
152 ISSN 1677-7069 3 Nº 66, sexta-feira, 6 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018040600152

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2018

Tipo MENOR PREÇO Contratação de empresa especializada
em prestação de serviço de Telefonia Móvel Pessoal (SMP), (Móvel-
Móvel, Móvel Fixo e dados),nas modalidades Local, Longa Distância
Nacional (LDN) e Longa Distância Internacional (LDI), na
modalidade tipo Plano Corporativo Pós-Pago, devendo o serviço
oferecer as facilidades de roaming nacional automático e roaming
internacional por demanda, com liberação previamente solicitada pela
contratante á contratada, assinatura de serviços de dados de acesso à
Internet Móvel Banda Larga 3G/4G,com o fornecimento de 5 linhas
telefônicas moveis, aparelhos e chips em regime de
comodato(smartphones)SOB DEMANDA conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos,
conforme especificação no Anexo I. Local de recebimento das
propostas e realização da sessão pública: Exclusivamente por meio do
endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br. Os
interessados poderão obter o Edital completo através dos Sítios da
internet:
w w w. c o n t e r. g o v. b r ; w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 3 8 9 2 9 1 -
7-00007-2018; a partir do dia 06/04/2018 das 08h00 às 17h00. Data
de abertura das Propostas: 18/04/2018, às 10h no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: (61) 3051-6500.

Brasília, 5 de abril de 2018
DANUSE SILVA PEDROSA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO ESTADO DO CEÁRÁ

AVISO DE LICITACAO
OMADA DE PREÇOS Nº 1.10.002/2018

ESTADO DO CEARA - CONSELHO REGIONAL DE
ADMINISTRACAO DO CEARA-CRA-CE. A Comissao de
Licitacao do CRA-CE torna publico que no dia 23 de abril de 2018,
as 14h00min fara licitacao na modalidade TOMADA DE PRECO
n.01.10.002/2018, para contratacao de empresa especializada para
fornecimento de materiais para garantir a execucao do projeto, "CRA
ITINERANTE", junto ao Conselho Regional de Administracao -
CRA-CE e submetido ao Conselho Federal de Administracao pelo
Programa de Desenvolvimento dos Conselhos Regionais - PRODER,
no ano de 2018, conforme termo de referencia em anexo. Maiores
informações e aquisição do Edital, os interessados deverão entrar em
contato pelo telefone (85) 34210924, dirigir-se ao site:
http://www.craceara.org.br ou na Rua Dona Leopoldina, 935, centro,
Fortaleza-CE, no horário de 09h00min as 13h00min

Fortaleza, 5 de abril de 2018
MARCOS ANTONIO IZEQUIEL DE OLIVEIRA

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1.10.001/2018

ESTADO DO CEARA - CONSELHO REGIONAL DE
ADMINISTRACAO DO CEARA-CRA-CE. A Comissao de
Licitacao do CRA-CE torna publico que no dia 23 de abril de 2018,
as 10h00min fara licitacao na modalidade TOMADA DE PRECO
n.01.10.001/2018, para contratacao de empresa especializada para
realizacao e execucao dos projetos junto ao Conselho Regional de
Administracao - CRA-CE e submetido ao Conselho Federal de
Administracao pelo Programa de Desenvolvimento dos Conselhos
Regionais - PRODER, no ano de 2018, conforme termo de referencia
em anexo. Maiores informações e aquisição do Edital, os interessados
deverão entrar em contato pelo telefone (85) 34210924, dirigir-se ao
site: http://www.craceara.org.br ou na Rua Dona Leopoldina, 935,
centro, Fortaleza-CE, no horário de 09h00min as 13h00min

Fortaleza, 5 de abril de 2018
MARCOS ANTONIO IZEQUIEL DE OLIVEIRA

Comissão Permanente de Licitação.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de n° 02/2018, de mão de obra especializada na
prestação de serviços continuados de terceirização de mão de obra de
apoio às atividades administrativas de atendimento ao administrador,
tecnólogo e sociedade em geral que procuram o CRA-MG.
Contratante: Conselho Regional de Administração de Minas Gerais;
Contratada: Precisa Conservação e Limpeza Eireli Ltda - ME.CNPJ:
11.367.947/0001-51. Fund. Legal: Art.24, inciso XI da Lei n°
8.666/93. Vigência: 14/03/18 a 13/03/19. Valor Mensal: 14.293,07.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 4º Termo aditivo ao contrato de n° 030/2014, de prestação
de serviços de cessão de 1 vaga de estacionamento para guarda de
veículo modelo furgão, pertencente ao CRA-MG. Contratante:
Conselho Regional de Administração de Minas Gerais; Contratada:
ESLEI LIMA DE BESSAS EIRELI - EPP. CNPJ: 19.450.508/0001-

10. Fund. Legal: Lei Art. 57, inciso II da Lei nº. 8.666/93.
Prorrogação vigência:10/03/18 a 09/03/19.

Espécie: 3° Termo aditivo ao contrato de n° 02/2016, de prestação de
serviços continuados de agenciamento de viagens, compreendendo o
fornecimento de passagens aéreas e serviços de hospedagem para
suprir a necessidade do CRA-MG. Contratante: Conselho Regional de
Administração de Minas Gerais; Contratada: WTL Turismo e
Locação EIRELI-EPP. CNPJ: 15.328.829/0001-95. Fund. Legal: Lei
Art. 57, inciso II da Lei nº. 8.666/93. Vigência: 07/03/2018 a
06/03/2019.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO nº 317/17. Empresa: Savar Veículos Ltda. Objeto:
Fornecimento de veículo com baú e customização. Valor: 218.000,00.
Prazo: 3 (três) meses. Base Legal: Lei 10.520/02 e Decreto nº
5450/05.

PROCESSO nº027/2018. Empresa: Palaoro & Monasterio Ltda.
Objeto: contratação de espetáculo teatral, "Inimigas Íntimas", para
comemoração ao mês mulher, Valor: R$ 8.000,00. Prazo: 16 dias.
Base Legal: Art. 25, inciso II da lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo n° 2018400151 - Objeto: Contratação dos serviços de
Consultoria Especializada para o XXVI ENBRA - Encontro
Brasileiro de Administração, por inexigibilidade de licitação, nos
termos do Art. 25, II, da Lei 8.666/93; Mediante o pagamento de seis
parcelas mensais e sucessivas de R$ 7.000,00 (sete mil reais). Valor
total: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais); Contratada: CHANGE
CONSULTORIA DE ORGANIZAÇÃO LTDA, CNPJ:
04.091.352/0001-50; Autorização: Marco Aurélio Lima de Sá, Vice-
Presidente de Administração e Finanças; Ratificação: Leocir Dal Pai,
Vice-Pres. de Planej. e Desenv. Institucional no exercício da
Presidência.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo n° 2015400130 - IV Termo Aditivo ao Contrato n°
004/2016. CONTRATADA: ANGEL'S SEGURANÇA E
VIGILÂNCIA LTDA, CNPJ: 03.372.304/0001-78, referente à
prestação dos serviços vigilância armada nas dependências da Sede
do CRA/RJ. Com fundamento no Art. 57, da Lei 8.666/93, fica
estabelecido pelo presente termo aditivo a prorrogação do contrato
por mais um período de 12 (doze) meses, com início no dia
01.04.2018 e término no dia 31.03.2019. Assinado em 28.03.2018.

Processo n° 20114000175 - V Termo Aditivo ao CPS CRA/RJ nº
022/2012. CONTRATADA: SPIDEWARE CONSULTORIA EM
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 40.162.372/0001-39. Com
fundamento no Art. 57 da Lei 8.666/93, o presente termo aditivo tem
como objeto a prorrogação do contrato firmado entre as partes em
26.12.2012, por mais um período de 12 (doze) meses, com início no
dia 26.03.2018 e término no dia 25.03.2019, mediante o pagamento
do valor mensal de R$ 3.200,00. Assinado em 23.03.2018.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Aditivo ao Contrato nº 0006/2015 firmado entre o
Conselho Regional de Administração de São Paulo, CNPJ:
43.060.078/0001-04 e JOSÉ AUGUSTO LIMA MARIN - CPF:
065.932.218-80. Objeto: locação de imóvel destinado a abrigar a
seccional do CRA na cidade de Campinas. Valor do Aditivo: O valor
da locação do imóvel sofrerá redução, sendo alterado o valor de R$
2.401,79 (dois mil quatrocentos e um reais e setenta e nove centavos)
para R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais). Vigência: 02.03.2018 a
01.03.2019. Data de Assinatura do Aditivo: 27 de fevereiro de
2018.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESTADO DO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie : 8º ADITIVO AO CONTRATO Nº PP 04/2013 - TERMO DE
8º ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, QUE
FAZEM ENTRE SI O CONSELHO REGIONAL DE
CONTABILIDADE DO CEARÁ - CRC-CE e a D & L SERVIÇOS DE
APOIO ADMINISTRATIVO LTDA-EPP - CNPJ nº 09.172.237/0001-
24. Objeto: Pelo presente termo, fica prorrogado o contrato de
prestação de serviços de mão-de-obra terceirizada para o CRCCE, por
mais um período de 90 (noventa) dias, iniciando-se em 01/04/2018 e
terminando em 30/06/2018. Data da assinatura: 27 de março de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie : 7º ADITIVO AO CONTRATO Nº PP 04/2013 - TERMO
DE 7º ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO,
QUE FAZEM ENTRE SI O CONSELHO REGIONAL DE
CONTABILIDADE DO CEARÁ - CRC-CE e a D & L SERVIÇOS
DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA-EPP - CNPJ nº
09.172.237/0001-24. Objeto: Pelo presente termo, fica firmada a
supressão de 01 (um) posto de motorista, a partir de 01/02/2018, na
prestação de serviço de mão-de-obra terceirizada para o CRCCE,
ficando o contrato no valor global de R$ 341.609,64 (trezentos e
quarenta e um mil seiscentos e nove reais e sessenta e quatro
centavos). Data da assinatura: 31 de janeiro de 2018.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018

Nº Processo: 066/2018.
REGISTRO DE PREÇOS objetivando eventuais

contratações de empresa especializada na prestação de serviços de
filmagem e transmissão, ao vivo, pela internet, através do canal
Youtube - TV CRCMG, de palestras, cursos e eventos realizados pelo
CRCMG, conforme condições estabelecidas no Edital nº 006/2018 e
no seu Termo de Referência - Anexo I. Edital disponível na sede do
CRCMG, Rua Cláudio Manoel, 639, Bairro Savassi, Belo Horizonte-
MG, das 9h às 12h e das 13h30min às 17h30min, ou pelos sites
www.crcmg.org.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Envio das
propostas a partir das 8h30min do dia 06/04/2018, no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas no dia
18/04/2018, às 09h40minh, no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Belo Horizonte, 5 de março de
2018.

CONTADORA ROSA MARIA ABREU BARROS
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

Processo Licitatório nº 048/2018.
Contratação de Empresa Prestadora do Serviço de Plano

Odontológico para os colaboradores do CRC-RN e seus dependentes.
O Conselho Regional de Contabilidade do Rio Grande do Norte,
através da sua Comissão Permanente de Licitação, torna público que
realizará em 25 de abril de 2018, às 09 horas, licitação para o objeto
acima especificado. O edital com as especificações e seus anexos
encontra-se à disposição dos interessados no site www.crcrn.org.br,
no Portal da Transparência, na aba de Licitações ou na Av. Bernardo
Vieira, 4545, Tirol, Natal/RN, na Comissão Permanente de Licitações
no período de 06 a 20 de Abril de 2018, no horário de 08 às 11h e das
13 às 17h. Informações pelo telefone (84) 3211-8512/8505 ou pelo e-
mail: cpl@crcrn.org.br.

GEOVANE MARTINS DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018

Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento
de seguros. Data do Pregão: 17/04/2018, às 11h. O edital será
disponibilizado no site do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br.
Mais informações pelo e-mail: licitacao@crcrj.org.br ou pelo telefone
(21) 2216-9603.

WALDIR JORGE LADEIRA DOS SANTOS
Presidente do Conselho

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018

Comunica a homologação, por seu Presidente, em
05.04.2018, do Pregão Eletrônico nº 008/2018, Processo LIC nº
2018/000014, tipo menor preço por lote, cujo objeto - impressão
das publicações do CRCRJ, pregão realizado no dia 23/03/2018 e
sua adjudicação, 05/04/2018, à empresa COMERCIAL LUEJO
EIRELI - ME - CNPJ 07.807.253/0001-10, que ofertou o menor
preço para o Lote 1 - R$6.400,00 e a empresa MARC PRINT
GRAFICA E EDITORA LTDA - ME, CNPJ 15.292.830/0001-07,
que ofertou o menor preço para o Lote 2 - R$25.998,00.

Rio de Janeiro, 5 de abril de 2018.
CECÍLIA BANDEIRA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-06T00:58:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




